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اردوگاه آبی

آپدیت نام‌های بزرگ برای نیمکت استقلال

سرگیجه آبی!
آبی‌ها حتی 
نام‌های بزرگی 
مثل فرانک 
دی بوئر، 

فابیو کاناوارو، 
کارلوس کی 
روش و سایر 
مربیان ریز و 
درشت را هم 
پیش کشیدند

پریسا غفاری / سرخ‌پوشان پایتخت با 
هدایت شادی رضایی در لیگ برتر فوتبال 

زنان قدرتمندانه ظاهر می‌شوند.
هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان 
از اواسط شهریورماه آغاز می‌شود و 
بدون‌شک این دوره با 17 فصل قبل 
یک وجه تمایز بزرگ دارد و آن‌هم حضور 
تیم زنان پرسپولیس است. تیمی که 
بعد از تشکیل دوباره با خرید امتیاز آکو 
کرمانشاه در لیگ دسته اول حاضر شد و 
با قهرمانی مقتدرانه‌ یکی از 10 تیم حاضر 

درلیگ برتر است.
ملی  تیم  شادی رضایی، سرمربی 
پرسپولیس که از حضورش روی نیمکت 
سرخ پوشان مطمئن شده، لیست 

بازیکنان مدنظرش را به باشگاه داده 
است.او می‌خواهد تیمی در قواره مدعی 
بدان  این مسأله  قهرمانی بسازد و 
معناست که نقل‌وانتقالات جذابی در 
انتظار تیم زنان پرسپولیس است. رضایی 
از تیم قهرمان فصل قبل لیگ یک، چند 
مهره کلیدی را برای ادامه همکاری به 
مدیران باشگاه معرفی کرد و او ظاهراً در 
پست‌های مختلف از جمله دروازه‌بان، 
هافبک میانی و مهاجم هدف، برای 
جذب ملی‌پوشان به تکاپو افتاده است. 
البته سرمربی سرخپوشان از لژیونرها هم 
غافل نشده و اسم مریم یکتایی دروازه‌بان 
ایرانی شاغل در سوپرلیگ ترکیه و زهرا 
قنبری برترین گلزن فوتبال زنان هم در 

ردیف اول لیست او قرار دارند و آن‌طور 
که به نظر می‌رسد تیم زنان در تابستان 
پرخبرتر از پرسپولیس مردان است. بعید 
نیست خبرهای جذابی هم روزهای آینده 
از نقل‌وانتقالات تیم زنان پرسپولیس به 

گوش برسد.
 

یکتایی، چهره ویژه نقل و انتقالات
مریم یکتایی 31 ساله، دروازه‌بان سابق 
تیم ملی فوتبال زنان که حضور در جام 
ملت‌های آسیای 2022 را تجربه کرده و 
چند سالی است تصمیم به مهاجرت 
گرفته و بازی در تیم‌های بشیکتاش، 
فاتح کاراگومروک، آمِـــد و بیلربی را تجربه 
کرده، حالا جایگاه ثابتی در سوپرلیگ 

ترکیه دست و پا کرده است. او با پایان 
قراردادش درفصل 25-2024 با بیلربی تیم 
ششم جدول 14 تیمی سوپرلیگ ترکیه، 
به چهره ویژه بازار نقل‌وانتقالات فوتبال 
زنان ایران تبدیل شد. هرچند یکتایی 
جدی‌ترین پیشنهاد را از پرسپولیس 
گرفته، اما از طرف دیگر ظاهراً به پیشنهاد 
بشیکتاشی‌ها جواب نداده است. با 
اینکه خاتون بم قهرمان 11 ساله لیگ 
برترفوتبال زنان هم برای همکاری دوباره 
با زهرا خواجوی چراغ سبز نشان داده، 
اما بی‌میل به داشتن مریم یکتایی هم 
نیست. حتی مریم ایراندوست اگر در 
ایستا کردستان بماند بدش نمی‌آید با 

یکتایی کار کند.

خانم گل قرمز می‌پوشد یا در بم می‌ماند؟
زهرا قنبری بعد از فوت پدرش و عدم 
همراهی خاتون بم در لیگ قهرمانان 
آسیا هنوز برای تمدید قراردادش پای 
میز مذاکره با مدیران خاتون ننشسته 
است. او به رغم پیشنهاد از خاتون بم، 
گفته می‌شود اولویتش فعاً، ماندن 
در تهران و نزدیکی تهران است تا 
نزدیک خانواده‌اش باشد. البته یکی از 

مسیرهای جذاب برای زهرا قنبری، بازی 
در پرسپولیس است؛ آن‌هم در حالی‌که 
قبلاً علاقه قلبی‌اش به استقلال را علنی 
کرده بود. ولی از آنجا که استقلال جواز 
لیگ برتر را ندارد، بعید نیست حضور 
زهرا قنبری در پرسپولیس، بمب نقل و 
انتقالات فوتبال زنان باشد.البته قنبری 
بجز خاتون بم و پرسپولیس 4 پیشنهاد 

جدی دیگر هم دارد.

سازمان لیگ درخواست تراکتور را رد کرد

جشن قهرمانی پرشورها در اهواز
حامد جیرودی / تراکتور که دو هفته مانده به پایان 
لیگ برتر، قهرمانی‌اش را مسجل کرد، طبق برنامه 
هفته آخر لیگ بیست و چهارم، پنجشنبه به جای 
تبریز در اهواز و در زمین استقلال خوزستان جشن 
قهرمانی می‌گیرد. این در حالی است که بعد از 
قهرمانی تراکتور، خبرهایی منتشر شد که مالک 
تراکتور رضایت مدیران استقلال خوزستان را برای 
برگزاری این بازی در تبریز گرفته و تراکتوری‌ها 
درنامه‌ای به سازمان لیگ درخواست دادند در صورت 
امکان این دیدار در تبریز برگزار شود تا آنها بتوانند 
مقابل پرشورها جشن قهرمانی بگیرند؛ اما حالا خبر 

چیز دیگری است.
سازمان لیگ فدراسیون فوتبال به خاطر اینکه بدعت 
صورت نگیرد، با برگزاری بازی در تبریز مخالفت کرد تا 
تراکتور آخرین بازی لیگ برتر را در همان اهواز برگزار 
کند. امیرحسین روشنک، مسئول برگزاری بازی‌های 
لیگ برتر، در این خصوص به »ایران« گفت: »ما 
طبق برنامه‌ای که از پیش اعلام شده بوده، مسابقه را 
برگزار خواهیم کرد.« او در پاسخ به این سؤال که به 
این ترتیب بازی در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار خواهد 

شد، عنوان کرد: »بله همین طور است.« 
این موضوع باعث شد به سراغ خداداد عزیزی مدیر 
تیم فوتبال تراکتور برویم که او نیز در این رابطه توضیح 
داد: »من در جریان این موضوع نیستم. فقط باشگاه 
تراکتور درخواست کرده بود به خاطر اینکه این بازی 
تأثیری در جدول ندارد و بابت هواداران تراکتور بازی در 
تبریز برگزار شود اما هنوز پاسخ رسمی سازمان لیگ در 
این باره به ما اعلام نشده است. اما اگر سازمان لیگ 
با درخواست ما مخالف باشد، کاری نمی‌توانیم انجام 
دهیم و به اهواز می‌رویم و پس از بازی با استقلال 

خوزستان، مراسم جشن قهرمانی را می‌گیریم.« 
گفتنی است باشگاه تراکتور دیروز بیانیه ای صادر 
و اعام کرد بازی در اهواز برگزار می شود و جشن 

قهرمانی هم جمعه در تبریز برپا خواهد شد.
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لیست پرستاره زنان، پرسپولیس را قهرمان می‌کند؟

دروازه‌بان لژیونر و خانم گل در لیست رضایی

از ابزارهاست که این ابزارها در کشور 
ما وجود ندارد. باید هلدینگ خلیج 
فارس که مالک باشگاه استقلال 
است، برنامه داشته باشد و براساس 
آن برنامه اقدام به معرفی مدیرعامل 
و اعضای هیأت مدیره باشگاه کند.«

فتح‌الله زاده: فوتبال مثل یک 
آکواریوم شیشه‌ای است

علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل اسبق 
استقلال هم گفت: »فوتبال مثل 
یک آکواریوم شیشه‌ای است و همه 
چیز در آن هویداست. بهتر است که 
اگر می‌خواهیم کاری را انجام ندهیم 
صحبتی در این خصوص نداشته 
باشیم. از نظر من مجتبی جباری روند 
خوبی در بازی‌های اخیر داشت و برای 
رسیدن به موفقیت باید زیرساخت‌ها 

را مهیا کرد و در کنار جباری یک کمک 
درجه یک خارجی بیاوریم.«

هیوا یوسفی: می‌خواهند دل 
هواداران را به دست آورند

هیوا یوسفی فعال رسانه‌ای ورزشی 
معتقد است مدیر باشگاه استقلال 
برای نشان دادن تفاوت کارش با مدیران 
قبلی اسم مربیان دهان پرکن را ردیف 
کرده: »تصورم این است که مدیران 
جدید برای نشان دادن تفاوتشان با 
مدیران قبلی در داخل زمین با آوردن 
بازیکن و مربی کار می‌کنند. کسی 
دنبال ساختارسازی صحیح و ساخت 
استادیوم نیست. چرا که هوادار این 
مسائل را تاب نمی‌آورد و از تیمش فقط 
برد و قهرمانی می‌خواهد. بنابراین برای 
مقبولیت دادن به کارش مربیان بزرگ 

و بازیکنان را ردیف می‌کند. البته در 
حالت بدبینانه این قضیه منافع مالی 
هم برای مدیران و ایجنت‌ها دارد. 
مدیران استقلال هم از اول تحت فشار 
بودند و با اینکه طرح‌هایی داشتند اما 
به دلیل زمان بر بودن طرح‌ها و فشار 
هوادار به خاطر عدم نتیجه‌گیری 
سیاست مربیان دهان پر کن را پیش 
کشیدند. توان بالای مالی هم دست 
مدیر باشگاه را برای خرید مربی و 
بازیکن باز گذاشت. مدیران استقلال 
خیلی خوشبین به آوردن ماتزاری بودند 
تا دل هواداران را به دست بیاورند اما 
شروط ماتزاری کار را خراب کرد. با 
این شرایط استقلال زمان طلایی را از 
دست می‌دهد؛ بلایی که فصل قبل 
سر پرسپولیس آمد. این خطر استقلال 

را تهدید می‌کند.«

استقلال فصل بسیار عجیبی را پشت 
سر می‌گذراند. هر روز یک اسم برای 
سرمربی گری. دیروز ماتزاری بود، 
امروز کارلوس کی روش و یک روز هم 
حشمت مهاجرانی. رفت و آمدهایی 
که در نیمکت برای آبی‌ها سرگیجه 
آورده؛ تیمی که با 7 مربی ایرانی و 
خارجی فصل را به پایان می‌رساند که 
به نوعی رکورد بی‌سابقه در لیگ برتر 
محسوب می‌شود. مدیران آبی پوشان 
در حالی از اواسط فصل ویترینی از 
اسامی بزرگ را رونمایی کردند که در 
نهایت با میودراگ بوژوویچ، سرمربی 
استقلال خوزستان به توافق رسیدند 
اما با او هم در 9 بازی پیروز نشدند 

و در نهایت سکان تیم را به مجتبی 
جباری سپردند. آبی‌ها حتی نام‌های 
بزرگی مثل فرانک دی بوئر، فابیو 
کاناوارو، کارلوس کی روش و سایر 
مربیان ریز و درشت را هم پیش 
کشیدند. البته تجربه نشان داده که 
طرح چنین نام‌هایی در فوتبال ایران 
تنها در حد حرف است و 99 درصد از 
چهره‌های مهم فوتبال دنیا به دلیل 
برخی مشکلات، در فوتبال ایران حاضر 
نخواهند شد. حال مشخص نیست 
که مدیران باشگاه با طرح اسم‌های 
بزرگ به دنبال چه چیزی هستند؟ 
این ادعاها در حالی مطرح می‌شود 
که فوتبال ایران فهرستی از مربیان 
خوب وطنی دارد؛ مربیانی که حتی 
در مسابقات آسیایی هم با تیم‌های 
خود به موفقیت رسیده‌اند. جالب 
اینجاست که مدیران باشگاه استقلال 
پا را فراتر نهاده و به دنبال جذب 
کلارنس سیدورف، ستاره هلندی 
برای حضور در پست مدیر ورزشی 

هستند! یکی از موضوعات در بیان 
چنین اسامی نامدار را می‌توان بازی با 
احساسات هواداران دانست؛ هوادارانی 
که تیم شان فصل بسیار بدی را پشت 
سر گذاشت و حالا به فکر این هستند 
تا فصل بعد با جذب یک مربی بزرگ، 
فصل متفاوتی برای تیم محبوب شان 
باشد. به هر حال مدیران استقلال 
به دنبال این هستند تا فصل آینده 
هدایت استقلال را به مربی خارجی و 
شاید یک نام بزرگ بسپارند و در این 
خصوص رایزنی‌هایی هم داشتند که 

فعلاً بی‌نتیجه است.

اولیایی: اهداف مدیران استقلال 
مبهم است

کاظم اولیایی، مدیرعامل اسبق 
استقلال در این خصوص بیان کرد: 
»اهداف مدیران استقلال مبهم است 
و در واقع نمی‌توان فهمید که مدیران 
کنونی به دنبال چه چیزی هستند. 
حضور چنین افرادی نیازمند برخی 


